
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 51» 

Вахитовского района г. Казани 
 

 
 

   

 

Казан шәhәре Вахитов районының  

“51 нче урта гомуми белем 

мәктәбе”  

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 
 

К. Тинчурина ул., 3, г. Казань, Республика Татарстан, 420021 К. Тинчурин ур., 3, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420021 

тел/факс: (843) 293-24-82, 293-25-93, mail: school51kazan@mail.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК   

           
16.09.2024 г.                                                                                         № 208-о   

                                                    

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийских, Республиканских 

олимпиад школьников 

в 2024/2025 учебном году 

  
В соответствии с планом работы школы, на основании приказа УО ИКМО г. Казани 

№ 812/02-05-02 от 16.09.2024 г.  «О проведении школьного этапа всероссийской, 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году»  

 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить Сухотскую Л.А., заместителя директора по УР, ответственной за 

проведение школьного этапа всероссийских, республиканских олимпиад школьников: 

1.1.  подготовить приказы: 

- об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году; 

- о создании жюри школьного этапа олимпиады; 

1.2. назначить учителей дежурных в кабинеты, где будет проводиться олимпиада и 

провести с ними инструктаж, обеспечив каждого дежурного учителя «Правилами для 

дежурных учителей во время проведения школьной олимпиады» (Приложение №1); 

1.3. оформить информационный стенд; 

1.4. подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад; 

1.5. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

1.6.  поручить руководителям ШМО организовать состав жюри по проверке заданий 

школьного этапа олимпиады; 

2. Сухотской Л.А.: 

2.1. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году с указанием места и времени проведения 

путем размещения информации на официальном сайте организации в ИС 

mailto:school51kazan@mail.ru


«Электронное образование» и информационном стенде школы; 

2.2.  организовать и провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком; 

2.3. утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету в течение 4 рабочих 

дней со дня проведения олимпиады; 

2.4. осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152- ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети Интернет; 

2.5. обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в 

качестве наблюдателей, членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО 

«Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для 

одаренных детей» г. Казани; 

2.6. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 

3.  Миннабутдиновой Д.А.  обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников; 

3.1. обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады школьников в 

личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru; 

3.2. разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС 

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах 

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный 

руководителем общеобразовательной организации. 

4. Учителям – предметникам своевременно заполнять заявку о количестве участников 

предметных олимпиад по параллелям. 

5.  Предметному жюри олимпиады: 

5.1. провести проверку работ в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной 

олимпиады; 

5.2. утвердить результаты школьного этапа олимпиад по каждому образовательному 

предмету. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.А. Сухотскую. 

 

 

Директор     Р.А. Хазеев 

 

 

 

 


